
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 80008  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

PREGÃO 26/2023

Às 10:00 horas do dia 25 de July do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, null,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 27687/2023, Pregão nº 26/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para fornecimento de itens  alimentícios  para  atender  a  demandas  de  eventos
institucionais  do  TRT3, nos termos do Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 12/07/2023 às 08:00 até 25/07/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 25/07/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/07/2023 às 10:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/07/2023 às 10:00:08 Abertura da sessão pública

1 de 525/07/2023 10:00



UASG 80008 PREGÃO 26/2023

Grupo 3

Deserto e Homologado

R$ 237.297,0000

Situação:

Eventos do Grupo G3

Data/Hora Descrição

25/07/2023 10:00:07 Item deserto.

25/07/2023 10:00:19 Item homologado.

Grupo 3

Valor estimado:

Requeijão Ingredientes: Queijo Cremoso , Conservação: 1 A 10 °C, Tipo: Cheddar

Lances do Item  11
Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 11 do Grupo G3 - Requeijão

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade600

R$ 1,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 14,2300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

2 de 525/07/2023 10:00



UASG 80008 PREGÃO 26/2023

Pão De Queijo Ingredientes Adicionais: Com Outros Sabores , Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo , Apresentação: Cru
Congelado , Formato: Tradicional/Médio

Lances do Item  12
Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 12 do Grupo G3 - Pão De Queijo

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 1 KG5000

R$ 1,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 26,2300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal

Lances do Item  13
Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Item 13 do Grupo G3 - Manteiga

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 500 G100

R$ 1,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 29,4100 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 525/07/2023 10:00



UASG 80008 PREGÃO 26/2023

Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

Lances do Item  14
Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 14 do Grupo G3 - Queijo

Critério de julgamento:

Situação:

Quilograma200

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 50,5000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

Lances do Item  15
Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Item 15 do Grupo G3 - Queijo

Critério de julgamento:

Situação:

Quilograma800

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 51,7400 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 525/07/2023 10:00



UASG 80008 PREGÃO 26/2023

Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Peru , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado

Lances do Item  16
Nenhum lance foi registrado para o Item 16.

Item 16 do Grupo G3 - Frios

Critério de julgamento:

Situação:

Quilograma800

R$ 2,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 37,5000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedaços De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos

Lances do Item  17
Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 17 do Grupo G3 - Iogurte Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 1 L720

R$ 1,0000

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 18,3000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 525/07/2023 10:00


